HASIL DAN PEMBAHASAN
Profil Ibn Qayyim Al-jauziyyah dan Ibn Hazm

1. Profil Ibn Qayyim Al-jauziyyah
Ibn Qayyim Al-jauziyyah memiliki nama lengkap yaitu Abu ‘Abdullah syamsuddin

Muhammad bin Abu Bakar bin Ayyub bin Sa’d bin huraiz bin makk zainuddin az-Zur’I
ad-Dimasyqi. Lahir pada 7 safar 691 H (1292 M) di damaskus wafat pada malam kamis,
13 rajab 751 H (1350 M), pada usia 60 tahun. Asal usul nama Al-Jauziyyah dinisbatkan
kepada ayahnya, yang adalah pengurus sekolah Al-Jauziyyah di damaskus. Sejak kecil, Ibn
Qayyim sangat gemar menuntut ilmu dan memiliki lingkungan ilmiah yang kondusif,
beliau berguru kepada banyak ulama terkemuka, termasuk ayahnya.